
Contacto

Teléfono +034 963189779
Correo Electrónico atmv@gva.es

Dirección Postal

Plaza Tetuán, 10 València
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2022/03Y04/153 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2024 a
las 12:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Autoridad de Transporte Metropolitano de Valencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4SlyIftgCycuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de transporte público regular de viajeros por carretera CV-108 València
Metropolitana Sud

El objeto del contrato es la explotación, mediante contrato de servicios, de los servicios de transporte que seDescripción 
detallan en el correspondiente proyecto de servicio público. El área geográfica de prestación está integrada por las
siguientes localidades: • Albal • Alcàsser • Alfafar • Benetússer • Beniparrell • Catarroja • Massanassa • Paiporta • Picanya •
Picassent • Sedaví • Silla • Sueca • Torrent • València
Valor estimado del contrato 92.903.987,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.871.491,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.064.991,9 EUR.

Clasificación CPV
60112000 - Servicios de transporte por la vía pública.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Observaciones: INICIO DEL CÓMPUTO: El plazo de duración del contrato comenzará a contar en el plazo de un mes
contado a partir de la fecha de la aprobación del DCCPS por la dirección del servicio (responsable del contrato).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4SlyIftgCycuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 42.744.547,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.608.890,6 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOCARES HERCA, S.L.
NIF B46568911
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. Menéndez Pidal 9
(46009) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 963491250
Correo Electrónico jespinosa@bunyol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.064.991,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.871.491,09 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 16/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se realizará en plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a
aquel en que hubiera recibido el requerimiento de formalización, una vez transcurrido el plazo para interponer el recurso
especial en materia de contratación, sin que se hubiera interpuesto recurso. De igual forma procederá cuando el órgano
competente para la resolución del recurso hubiera levantado la suspensión.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejo de Administración de Autoridad de Transporte Metropolitano

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1789c8b3-3910-4707-a083-3914151d612f


Lugar

ATMV

Apertura oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

ATMV

Dirección Postal

Plaza Tetuán,10.1ª
(46003) VALENCIA España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2023 a las 11:00 horas

Dirección Postal

Plaza Tetuán, 10 València
(46003) Valencia España

Dirección Postal

Plaza Tetuán, 10 València
(46003) Valencia España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejo de Administración de Autoridad de Transporte Metropolitano

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/03/2023 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2023 a las 14:00
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

ATMV

Dirección Postal

Plaza Tetuán,10.1ª
(46003) VALENCIA España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/03/2023 a las 11:00 horas

Dirección Postal

Plaza Tetuán,10.1ª
(46003) VALENCIA España

El día 24/03/2023 a las 11:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Disminución de la edad media inicial de la flota a adscribir
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Incremento de las plazas de los vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Incremento de los vehículos de reserva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Incremento de vehículos de bajas emisiones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 32Cantidad Máxima 



Vehículos-kilómetro Anuales Adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Viajeros comprometidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NSdVvA%2BVosNvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/02/2023

Identificador de publicación 2023/S 028-080871
Fecha de publicación 08/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:080871-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000013084029 |  2024-000419024 | Tue, 16 Apr 2024 12:48:56:141 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151568579667766617961604175201319488670 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NSdVvA%2BVosNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:080871-2023:TEXT:ES:HTML

